
МБОУ «СОШ с.Русская Халань Чернянского района Белгородской области»  

 

П Р И К А З 

 

«21 » октября 2022 г.       №265 

 

О внесении изменений   

в календарные учебные графиков 

на 2022-2023 учебный год 

 
В соответствии со статьей 28 Закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании и 

Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности образовательного процесса, в 

связи с установлением на территории Белгородской области высокого (желтого) уровня 

террористической опасности, по согласованию с учредителем, на основании решения 

педагогического совета школы (протокол  №3  от 21.10.2022 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарные учебные графики на 2022/2023 учебный год для 1 

класса, для 2-4 классов, для 5-8 классов, для 9 класса, для 10 класса, для 11 класса в 

части сроков осенних каникул (Приложения 1-3): 

1.1. Продлить сроки осенних каникул с 17.10.2022 г. по 30.10.2022 г.; 

1.2. Установить начало второй учебной четверти с 31 октября 2022 г. 

2. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать всех родителей (законных 

представителей) об изменениях сроков осенних каникул и начала второй четверти 

3. Педагогам, реализующим образовательные программы НОО, ООО, СОО, осуществить 

корректировку календарно-тематического планирования в соответствии с 

изменениями. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:                            Г.В.Доманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

МБОУ «СОШ с Русская Халань Чернянского района Белгородской области»   

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

начального общего образования 

на 2022 – 2023  учебный год 

 
Этапы 

образовательного 

процесса 

1 класс 2-4 классы 

Начало  

учебного года 

01.09.2022 01.09.2022 

Четверти  Дата Дата 

Начало  окончание Начало  окончание 

1 четверть 01.09.2022 16.10.2022 01.09.2022 16.10.2022 

2 четверть 31.10.2022 25.12.2022 31.10.2022 25.12.2022 

3 четверть 09.01.2023 

27.02.2023 

19.02.2023 

26.03.2023 

09.01.2023 26.03.2023 

4 четверть 03.04.2023 25.05.2023 03.04.2023 31.05.2023 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УЧЕБНЫХ ПЕРИОДОВ 

1 четверть 6 недель  6 недель  

2 четверть 8 недель  8 недель  

3 четверть 10 недель  11 недель  

4 четверть 8 недель  8недель  

Учебный год 33 недели  34 недели  

Промежуточная 

(годовая) аттестация 

В рамках учебного времени 26.05.2023 - 31.05.2023 

Окончание учебного 

года 

25.05.2023 31.05.2023 

Каникулы  Начало  Окончание Начало  Окончание 

Осенние  17.10.2022 30.10.2022 17.10.2022 30.10.2022 

Зимние  26.12.2022 08.01.2023 26.12.2022 08.01.2023 

Весенние  27.03.2023 02.04.2023 27.03.2023 02.04.2023 

Летние 01.06.2023 31.08.2023 01.06.2023 31.08.2023 

Дополнительные  20.02.2023 26.02.2023   

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ КАНИКУЛ В ТЕЧЕНИЕ УЧЕБНОГО ГОДА 

Осенние  14 дней 14 дней 

Зимние  14 дней 14 дней 

Весенние  7 дней 7 дней 

Летние 92 дня 92 дня 

Дополнительные  7 дней - 



Приложение 2 

 

МБОУ «СОШ с Русская Халань Чернянского района Белгородской области»   

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

основного общего образования 

 

на 2022 – 2023 учебный  год 

 
Этапы 

образовательного 

процесса 

5-8 класс 9  класс 

Начало  

учебного года 

01.09.2022 01.09.2022 

Четверти  Дата Дата 

Начало  окончание Начало  окончание 

1 четверть 01.09.2022 16.10.2022 01.09.2022 16.10.2022 

2 четверть 31.10.2022 25.12.2022 31.10.2022 25.12.2022 

3 четверть 09.01.2023 26.03.2023 09.01.2023     26.03.2023 

4 четверть 03.04.2023 31.05.2023 03.04.2023 25.05.2023 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УЧЕБНЫХ ПЕРИОДОВ 

1 четверть 6 недель  6 недель  

2 четверть 8 недель  8 недель  

3 четверть 11 недель  11 недель  

4 четверть 8 недель  8недель  

Учебный год 34 недели  34 недели  

Промежуточная 

(годовая) аттестация 

26.05.2023 - 31.05.2023  

Государственная 

(итоговая) 

аттестация 

 По приказу Министерства 

просвещения РФ 

Окончание учебного 

года 

31.05.2023 25.05.2023  

(примерные сроки, в 

зависимости от расписания 

ГИА) 

Каникулы  Начало  Окончание Начало  Окончание 

Осенние  17.10.2022 31.10.2022 17.10.2022 31.10.2022 

Зимние  26.12.2022 08.01.2023 26.12.2022 08.01.2023 

Весенние  27.03.2023 02.04.2023 27.03.2023 02.04.2023 

Летние 01.06.2023 31.08.2023   

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ КАНИКУЛ В ТЕЧЕНИЕ УЧЕБНОГО ГОДА 

Осенние  14 дней 14 дней 

Зимние  14 дней 14 дней 

Весенние  7 дней 7 дней 

Летние 92 дня  

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

МБОУ «СОШ с Русская Халань Чернянского района Белгородской области»   

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

среднего общего образования 

на 2022 – 2023 учебный  год 

 

Этапы 

образовательного 

процесса 

10 класс 11 класс 

Начало  

учебного года 

01.09.2022 01.09.2022 

Четверти  Дата Дата 

Начало  окончание Начало  окончание 

1 полугодие 01.09.2022 25.12.2022 01.09.2022 25.12.2022 

2 полугодие 09.01.2023 31.05.2023 09.01.2023 25.05.2023 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УЧЕБНЫХ ПЕРИОДОВ 

1 полугодие 14 недель  14 недель  

2 полугодие 19 недель  19 недель  
 34 недели  34 недели 

Промежуточная 

(годовая) 

аттестация 

26.05.2023- 31.05.2023  

Учебно-полевые  

сборы 

26.05.20231 – 31.05.2023  

Государственная 

(итоговая) 

аттестация 

 По приказу Министерства 

просвещения РФ 

Окончание учебного 

года 

31.05.2023 25.05.2023  

(примерные сроки, в 

зависимости от расписания 

ГИА) 

Каникулы  Начало  Окончание Начало  Окончание 

Осенние  17.10.2022 30.10.2022 17.10.2022 30.10.2022 

Зимние  26.12.2022 08.01.2023 26.12.2022 08.01.2023 

Весенние  27.03.2023 02.04.2023 27.03.2023 02.04.2023 

 

Летние 

 

01.06.2023 

 

31.08.2023 

 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ КАНИКУЛ В ТЕЧЕНИЕ УЧЕБНОГО ГОДА 

Осенние  14 дней 14 дней 

Зимние  14 дней 14 дней 

Весенние  7 дней 7 дней 

Летние   92 дня  

 


